
Vybrané ukazatele za okres Ústí nad Labem

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

404 404 404 404 404 404 404 404

Počet obcí
1)

23 23 23 23 23 23 23 23

z toho se statutem města 3 3 3 3 3 3 3 3

Počet částí obcí
1)

102 102 102 102 102 102 102 102

Počet obyvatel
1)

osoby 117 764 117 525 117 589 117 594 117 729 118 633 119 260 120 197

ženy 60 645 60 564 60 549 60 554 60 571 60 802 61 026 61 392

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 17,1 16,6 16,5 16,3 16,1 15,9 15,7 15,6

15–64 let % 71,2 71,1 71,2 71,4 71,4 71,5 71,5 71,4

65 let a více % 12,3 12,3 12,2 12,3 12,4 12,6 12,8 13,1

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 37,8 38,2 38,4 38,6 38,8 39,0 39,2 39,4

muži 36,3 36,7 36,8 37,0 37,2 37,4 37,6 37,8

ženy 39,2 39,6 39,8 40,0 40,3 40,5 40,7 40,8

Živě narození osoby 1 279 1 223 1 258 1 318 1 300 1 391 1 372 1 453

Zemřelí osoby 1 241 1 205 1 325 1 294 1 223 1 246 1 155 1 186

Přistěhovalí osoby 1 102 1 286 1 967 1 970 1 956 2 418 2 235 2 574

Vystěhovalí osoby 1 275 1 543 1 836 1 989 1 898 1 659 1 825 1 904

Sňatky 682 687 665 615 670 681 692 735

Rozvody 398 504 428 467 550 432 389 417

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ 0,3 0,2 -0,6 0,2 0,7 1,2 1,8 2,2

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -1,5 -2,2 1,1 -0,2 0,5 6,4 3,4 5,6

celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,1 -2,0 0,5 0,0 1,1 7,6 5,3 7,8
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 8 418 8 901 9 383 9 478 8 618 8 787 8 562 6 987

dosažitelní  .  .  .  . 7 891 8 248 7 999 6 544

ženy 4 035 4 237 4 543 4 591 4 299 4 330 4 282 3 651

se zdravotním postižením 826 941 1 062 1 173 1 178 1 235 1 241 1 137
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 9,72 9,38 7,63

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 486 463 510 438 770 406 936 956
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

17,3 19,2 18,4 21,6 11,2 21,6 9,1 7,3

Registrované subjekty
1)

22 040 22 926 24 231 25 390 25 654 26 081 26 565 27 096

z toho fyzické osoby 17 202 17 857 18 971 19 722 19 706 19 817 20 052 20 321

Zahájené byty 191 163 93 121 118 103 232 262

Dokončené byty 140 138 118 97 84 115 317 201

Děti v mateřských školách osoby 3 136 3 080 3 183 3 294 3 346  . 3 265 3 257

Žáci základních škol osoby 12 933 12 696 12 390 12 184 11 875  . 11 002 10 727

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 4,5 4,6 4,7 5,0 5,1 5,0 5,0 5,2

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 6,450 6,886 6,958 6,946 5,922 5,918 5,546 5,116

Příjemci důchodů celkem osoby 28 051 28 396 28 481 28 710 29 167 29 561 29 969 30 464

z toho starobních (sólo)
8)

14 194 14 330 14 209 14 382 14 726 15 054 15 546 16 069

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 190 6 701 6 717 6 954 7 128 7 586 8 031 8 586

starobní (sólo)
8)

6 388 6 907 6 931 7 181 7 372 7 853 8 288 8 855

Registrované trestné činy 5 488 5 010 5 734 5 477 5 571 5 668 5 396 5 376

Dopravní nehody celkem
9)

2 819 2 480 2 594 2 652 2 758 2 718 2 617 2 592

Požáry celkem 375 333 315 554 398 356 362 334

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)



Vybrané ukazatele za okres Ústí nad Labem

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

405 405 405 405 405 405 405 405

23 23 23 23 23 23 23 23

3 3 3 3 4 4 4 4

102 102 102 102 103 103 103 103

121 024 121 458 121 699 120 259 119 716 119 519 119 492 119 512

61 599 61 787 61 918 61 491 61 293 61 122 61 036 61 024

15,4 15,5 15,7 15,8 15,9 16,0 16,2 16,3

71,2 70,8 70,2 69,1 68,0 67,2 66,3 65,6

13,4 13,8 14,0 15,0 16,0 16,8 17,5 18,1

39,5 39,7 39,9 40,3 40,6 40,8 41,1 41,2

38,0 38,1 38,3 38,8 39,1 39,3 39,6 39,8

41,0 41,2 41,4 41,7 42,0 42,3 42,5 42,6

1 517 1 471 1 391 1 282 1 235 1 242 1 282 1 287

1 236 1 186 1 266 1 235 1 218 1 279 1 173 1 270

2 259 1 918 1 975 1 499 1 512 1 744 1 821 1 915

1 713 1 769 1 859 2 049 2 072 1 904 1 957 1 912

647 571 527 496 476 455 482 549

474 431 382 409 321 283 300 419

2,3 2,3 1,0 0,4 0,1 -0,3 0,9 0,1

4,5 1,2 1,0 -4,6 -4,7 -1,3 -1,1 0,0

6,8 3,6 2,0 -4,2 -4,5 -1,6 -0,2 0,2

6 308 8 320 9 110 9 089 9 433 10 338 10 133 8 465

6 015 8 195 8 979 8 917 9 266 10 226 9 931 8 146

3 313 3 822 4 214 4 223 4 369 4 761 4 727 4 060

919 933 1 036 955 987 1 015 1 036 851

6,98 9,53 10,50 10,72 11,26 12,72 12,52 10,39

774 339 395 450 303 222 377 529

8,1 24,5 23,1 20,2 31,1 46,6 26,9 16,0

27 746 27 847 28 323 28 883 28 816 28 158 28 501 28 580

20 609 20 356 20 510 20 794 20 639 20 979 21 656 21 627

409 198 159 199 153 146 109 159

161 187 141 143 120 126 117 130

3 340 3 410 3 460 3 519 3 557 3 672 3 656 3 600

10 314 10 071 10 108 10 246 10 445 10 682 10 980 11 200

5,2 5,2 5,7 5,8 6,1 6,2 6,5 6,3

4,709 3,729 3,344 3,232 3,612 3,844 3,934 4,166

30 932 31 339 31 728 32 376 32 325 32 181 32 201 32 193

16 615 17 222 18 467 19 485 19 540 19 592 19 818 20 075

9 468 9 861 9 943 10 372 10 559 10 734 10 822 11 062

9 757 10 170 10 253 10 685 10 899 11 081 11 180 11 433

5 234 4 734 4 963 4 943 4 576 4 710 4 334 3 594

2 316 1 620 1 454 1 459 1 591 1 723 1 755 2 041

384 355 290 407 356 323 423 292

5)

6)

6)

7)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)



Vybrané ukazatele za okres Ústí nad Labem

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

405 405 405 405 405 405 405 405

23 23 23 23 23 23 23 23

4 4 4 4 4 4 4 4

103 103 103 103 103 103 103 103

119 296 119 498 119 407 119 338 118 651 116 916 118 839 118 433

60 861 60 924 60 864 60 758 60 482 59 510 60 703 60 408

16,4 16,5 16,4 16,4 16,4 16,2 16,2 15,7

64,8 64,2 63,8 63,5 63,3 63,3 63,4 63,7

18,8 19,3 19,7 20,1 20,3 20,6 20,5 20,6

41,5 41,7 41,9 42,1 42,2 42,5 42,5 42,7

40,1 40,2 40,5 40,7 40,7 41,0 41,0 41,3

42,8 43,1 43,3 43,5 43,7 43,9 43,9 44,2

1 338 1 276 1 297 1 207 1 230 1 246 1 029 961

1 222 1 219 1 234 1 309 1 544 1 638 1 421 1 379

1 701 2 009 1 780 1 904 1 575 1 818 4 163 2 420

2 033 1 864 1 934 1 871 1 948 1 816 1 848 2 408

593 598 663 639 492 470 639 551

403 364 336 317 240 259 269 231

1,0 0,5 0,5 -0,9 -2,6 -3,4 -3,3 -3,5 

-2,8 1,2 -1,3 0,3 -3,1 0,0 19,5 0,1

-1,8 1,7 -0,8 -0,6 -5,8 -3,3 16,2 -3,4 

7 107 5 020 4 200 3 411 4 569 4 572 4 797 4 839

6 715 4 539 3 787 3 049 4 213 4 158 4 340 4 389

3 442 2 462 2 078 1 829 2 325 2 367 2 632 2 604

818 711 595 504 510 509 566 592

8,64 5,92 4,96 4,02 5,58 5,57 5,87 5,83

660 887 1 292 1 412 770 937 1 164 1 340

10,8 5,7 3,3 2,4 5,9 4,9 4,1 3,6

28 561 28 773 29 139 28 884 29 144 29 324 29 172 27 027

21 506 21 587 21 843 21 507 21 758 21 969 21 933 19 793

176 169 216 172 186 218 223 211

130 102 179 190 132 146 136 155

3 539 3 590 3 590 3 568 3 376 3 403 3 503 3 440

11 385 11 518 11 460 11 390 11 300 11 155 11 543 11 254

6,8 6,7 6,8 6,9 6,9 7,1 6,9

4,204 4,382 4,722 4,768 5,475 6,075 5,821

32 218 32 201 32 170 31 979 31 739 31 265 30 885 30 655

20 158 20 292 20 305 20 157 19 978 19 535 19 312 19 162

11 140 11 494 12 003 13 010 13 934 14 779 17 252 19 355

11 527 11 908 12 460 13 491 14 489 15 411 18 040 20 264

3 210 3 060 2 619 2 801 2 300 2 331 2 648 2 363

2 090 2 090 2 029 2 198 1 881 2 114 1 961 1 578

261 261 399 339 285 239 340 287

údaje roku 2023 jsou postupně aktualizovány

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


